
28 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – Nº. 039/2018

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LÁCTE-
OS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DOS PACIENTES DO HOSPITAL VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO  MUNICÍPIO DE PARATINGA - BA. 
Sessão de Abertura: dia 06 de SETEMBRO de 2018, ÀS 08:30h.. O edital esta disponível no site 
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licita-
ção localizada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 
3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 24 de agosto de 2018. 
Jeferson Brito Teles. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – Nº. 040/2018 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS (SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE CORPO E TRANSLADO), INCLUINDO FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL (URNAS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARATINGA - BA. Sessão de Abertura: dia 06 de SE-
TEMBRO de 2018, ÀS 11:00h. O edital esta disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais 
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Benjamim 
Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horá-
rio das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.
paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 24 de agosto de 2018. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro

AVISO ADJUDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA 
PÚBLICA 001/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR ADQUIRIDOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR OBJETIVANDO 
ATENDIMENTO A LEI 11947/2009 E RESOLUÇÕES 38/2009, 14/2012, 26/2013 E 04/2015 DO 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE PARA O PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARATINGA. Em favor dos grupos formais e fornecedores individuais: 
FERNANDO DA SILVA SOUZA - CPF sob n.º 070.070.795-63.Valor R$ 12.850,00; ELIEZER FER-
REIRA DE SOUZA, CPF 056.828.718-55. Valor R$ 16.450,00; ZACARIAS GOMES ORMANDES 
– CPF 987.375.895-04. Valor R$ 19.800,00

JAMILTON OLIVEIRA DA SILVA – CPF 859.600.525-04.Valor R$ 19.800,00; JOSE BOR-
GES DOS SANTOS – CPF 022.511.335-00. Valor R$ 10.963,50;ADOLFINA ROSA DOS SAN-
TOS - CPF  499.650.005-06. Valor R$ 10.963,50;LOURISVALDO ROSA DE OLIVEIRA - CPF 
701.592.031- 04. Valor R$ 10.963,50; NASCIMENTO GONÇALVES DA MATA -  CPF  778.457.815-
68; Valor R$ 10.963,50; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE PONTE - CNPJ 
08.973.440/0001-37. Valor R$ 315.460,00; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE CACHAÇA AR-
TESANAL DO VALE SANTO ONOFRE -  CNPJ 05.196.114/0001-72. Valor R$ 66.500,00.Paratinga. 
16 de agosto de 2018. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal

AVISO ADJUDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE 
004/2018: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM ELEVADA, IMPLANTADA NO LEITO DO RIACHO NA LO-
CALIDADE DO PAULISTA NO MUNICIPIO DE PARATINGA - BAHIA. Empresa Vencedora: TENGE-
PLAN CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ n° 07.508.965/0001-39, com o valor total de R$ 127.269,89 
(cento vinte e sete mil duzentos sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos). Paratinga/Bahia. 
23 de agosto de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal.


